UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày     tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v rà soát, đăng ký các công trình thuộc chương trình mục tiêu năm 2023

Kính gửi :  Đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố

Thực hiện Công văn số 2627/UBND ngày 02/11/2022 của UBND thành phố

về việc rà soát, đăng ký kế hoạch các công trình thuộc chương trình mục tiêu năm

2023. UBND phường đề nghị đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố rà

soát các hạng mục thuộc chương trình mục tiêu trên địa bàn Tổ dân phố cần thực

hiện nhằm nâng cấp các thiết chế và cơ sở hạ tầng, tổ chức họp thống nhất trong

Nhân dân và đăng ký kế hoạch các hạng mục cụ thể thuộc chương trình mục tiêu

năm 2023, nội dung đăng ký gồm:

+ Đường giao thông;

+ Xây dựng rảnh thoát nước bao gồm rảnh trên các tuyến đường tổ dân phố;

+ Nâng cấp phục hồi mặt đường BTXM(thảm nhựa, cacboncor các tuyến

đường);

+ Xây mới, nâng cấp cải tạo nhà văn hóa tổ dân phố;

+ Bó vĩa, lát vĩa hè các tuyến đường tổ dân phố;

Cơ chế hỗ trợ: Thực hiện theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày

28/12/2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố.

Các Tổ dân phố tổ chức rà soát, họp và lấy ý kiến của Nhân dân, tổng hợp các

hạng mục cụ thể (tên hạng mục, địa chỉ, dự kiến khối lượng…) gửi về UBND

phường (qua đ/c Sâm công chức ĐC-XD hoặc đ/c Oanh công chức Kế toán NS)

trước ngày 20/11/2022 để UBND phường tổng hợp, rà soát, Báo cáo, đăng ký với

UBND thành phố.

Giao công chức: Địa chính – XD, Kế toán ngân sách theo chức năng nhiệm

vụ được phân công, hướng dẫn, đôn đốc các Tổ dân phố; tổng hợp số liệu, tham

mưu báo cáo UBND thành phố.

Đề nghị các Đoàn công tác của BTV Đảng ủy được phân công phụ trách các

Tổ dân phố phối hợp, đôn đốc, hướng dẫn các Tổ dân phố triển khai việc rà soát,

đăng ký các hạng mục Chương trình mục tiêu đảm bảo theo yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, PCT. UBND phường;

- Các đoàn công tác của BTV Đảng ủy;

- TT UBMTTQ và các đoàn thể;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Toản

		quoctoantpht@gmail.com
	2022-11-10T07:43:25+0700

		2022-11-10T13:33:43+0700

		2022-11-10T13:34:04+0700

		phuongtranphu.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-11-10T13:35:19+0700